

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			2,773,471,855.00
Financieros		2,034,581,908.38	
Por Servicios		271,375,023.24	
Por Primas de Seguros y Fianzas	978,972,102.96		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	-148,659,907.27		
Primas Netas	830,312,195.69		
(-) Primas Cedidas	-215,450,704.37		
Primas Netas Retenidas	614,861,491.32		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	-147,346,567.94	467,514,923.38	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			1,374,858,419.22
Financieros		946,367,755.86	
Por Servicios		40,046,229.55	
Gastos de Adquisición y Renovación	118,736,064.23		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	38,361,093.82	80,374,970.41	
Gastos por Obligaciones Contractuales	337,438,222.53		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	29,368,759.13	308,069,463.40	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			1,398,613,435.78
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		113,144,298.66	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	82,818,655.04		
Productos por Inversiones en Acciones	12,660,283.89		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación	17,665,359.73		
GASTOS		242,905,962.94	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	614,621.11		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	239,607,239.54		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	2,684,102.29		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			-129,761,664.28
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			1,268,851,771.50
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			714,005,955.12
Consejo Administración		5,689,858.22	
Funcionarios y Empleados		334,560,443.40	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		40,939,335.80	
Honorarios Profesionales		52,881,753.82	
Arrendamientos		32,725,659.93	
Reparaciones y Mantenimiento		26,787,986.57	
Mercadeo y Publicidad		16,053,117.52	
Primas de Seguros y Fianzas		3,697,228.36	
Depreciaciones y Amortizaciones		54,166,667.31	
Papelería, Útiles y Suministros		3,898,069.76	
Gastos Varios		142,605,834.43	
MARGEN OPERACIONAL NETO			554,845,816.38
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			122,374,464.43
PRODUCTOS		127,115,117.22	
Salvamentos y Recuperaciones	25,274,353.24		
Productos Extraordinarios	101,840,763.98		
GASTOS		4,740,652.79	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	1,585,033.08		
Gastos Extraordinarios	3,155,619.71		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			3,386,482.96
Productos de Ejercicios Anteriores		30,696,124.22	
Gastos de Ejercicios Anteriores		27,309,641.26	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			680,606,763.77
Impuesto sobre la Renta			80,488,703.95
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			600,118,059.82
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			600,118,059.82

Guatemala, 11 de julio de 2022


Luis Antonio Rodríguez Aldana
CONSEJERO


Juan Carlos Hernández Yaj
AUDITOR


José Federico Linares Martínez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt